
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,521.28937,470.620.00937,470.62INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 937,470.620.00937,470.62 11,521.28IMPUESTOS MUNICIPALES

192,021.540.00192,021.54 3,880.51Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

86,905.320.00 1,151.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 86,905.32

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

2,340.000.00 0.002,340.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,920.000.00 0.007,920.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

16,635.000.00 1,151.5016,635.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

420.000.00 0.00420.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,535.000.00 0.002,535.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,568.320.00 0.003,568.3211.7.1.02.30.00 Billares

210.000.00 0.00210.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
46,182.000.00 0.0046,182.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

70,043.000.00 2,413.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,043.00

19,250.000.00 195.0019,250.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
698.000.00 0.00698.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,725.000.00 0.0010,725.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,570.000.00 343.003,570.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

26,200.000.00 1,500.0026,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

2,250.000.00 375.002,250.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
132.200.00 22.40Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 132.20

31.090.00 0.0031.0911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
49.550.00 10.3449.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
51.560.00 12.0651.5611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,795.070.00 293.61Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,795.07
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429.000.00 0.00429.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

670.460.00 130.47670.4611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

695.610.00 163.14695.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

30,745.950.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 30,745.95

5,235.210.00 0.005,235.2111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
25,510.740.00 0.0025,510.7411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

362,818.410.00362,818.41 7,102.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
89,444.290.00 1,439.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 89,444.29

89,444.290.00 1,439.9189,444.2911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
164,063.110.00 4,811.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 164,063.11

164,063.110.00 4,811.76164,063.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
802.100.00 74.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 802.10

478.590.00 7.79478.5911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

323.510.00 66.79323.5111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

858.000.00 776.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 858.00

429.000.00 98.36429.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

429.000.00 678.26429.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

107,650.910.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 107,650.91

39,752.000.00 0.0039,752.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
67,898.910.00 0.0067,898.9111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

28,669.080.0028,669.08 537.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,618.040.00 420.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,618.04

23,618.040.00 420.0023,618.0411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
158.780.00 13.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 158.78

158.780.00 13.95158.7811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

429.000.00 103.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 429.00

429.000.00 103.95429.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,463.260.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,463.26
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En el Ejercicio En el Periodo
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4,463.260.00 0.004,463.2611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,233.100.007,233.10 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

4.080.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 4.08

4.080.00 0.004.0811.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

429.020.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 429.02

429.020.00 0.00429.0211.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

800.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
346,728.490.00346,728.49 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
346,728.490.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 346,728.49

346,728.490.00 0.00346,728.4911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
8,628.69147,102.3838,888.00108,214.38INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 147,102.3838,888.00108,214.38 8,628.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
147,102.3838,888.00108,214.38 8,628.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
142,739.9738,888.00 8,627.29Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 103,851.97

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
53,988.0037,988.00 4,935.1916,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,400.00900.00 1,400.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.20.00 Constancias
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 1,135.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
765.000.00 0.00765.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
30,000.000.00 107.1030,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

450.000.00 150.00450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
14,836.970.00 0.0014,836.9712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 900.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,362.410.00 1.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,362.41
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
62.410.00 1.4062.4112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,768.87114,986.860.00114,986.86VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 114,986.860.00114,986.86 6,768.87VENTA DE SERVICIOS
114,986.860.00114,986.86 6,768.87Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

12,000.000.00 1,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 1,200.0012,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
77,352.670.00 4,718.65Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 77,352.67

54,480.590.00 2,907.4154,480.5915.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
22,872.080.00 1,811.2422,872.0815.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

100.200.00 40.12Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 100.20

65.820.00 21.2865.8215.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
34.380.00 18.8434.3815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,473.990.00 487.78Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,473.99

1,015.080.00 259.361,015.0815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
458.910.00 228.42458.9115.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

24,060.000.00 322.32Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 24,060.00

10,600.000.00 322.3210,600.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
13,460.000.00 0.0013,460.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,635.85224,175.000.00224,175.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 180,000.000.00180,000.00 2,635.85INTERESES POR DEPOSITOS

180,000.000.00180,000.00 2,635.85Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 44,175.000.0044,175.00 0.00ALQUILERES

44,175.000.0044,175.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
44,175.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 44,175.00

44,175.000.00 0.0044,175.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.004,151,915.271,194,875.272,957,040.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,151,915.271,194,875.272,957,040.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,151,915.271,194,875.272,957,040.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,151,915.271,194,875.27 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,957,040.00

4,151,915.271,194,875.27 0.002,957,040.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

652,167.0718,307,084.826,478,924.8211,828,160.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 17,173,073.065,344,913.0611,828,160.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,173,073.065,344,913.0611,828,160.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,607,661.074,779,501.07 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,828,160.00

16,607,661.074,779,501.07 0.0011,828,160.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

565,411.99565,411.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

420,000.00420,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CONSTRUCCIÓN DE PASEO 
CÍVICO

145,411.99145,411.99 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA 
COVID-19, FUERZA HONDURAS

22.2.0.00.00.00 1,134,011.761,134,011.760.00 652,167.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,134,011.761,134,011.760.00 652,167.07Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
1,134,011.761,134,011.76 652,167.07Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

88,105.0388,105.03 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACIÓN DE UICN PARA PROYECTO DE MEDIO AMBIENTE
393,739.66393,739.66 0.000.0022.2.4.01.01.03 DONACIÓN DE COSUDE PARA INVERSIÓN EN PROYECTO DE 

INFRAESTRUCTURA 
134,124.27134,124.27 134,124.270.0022.2.4.01.01.04 DONACION DE COSUDE PARA CONSTRUCCION DE HUELLAS DE CONCRETO
198,042.80198,042.80 198,042.800.0022.2.4.01.01.05 DONACION DE COSUDE PARA INSTALACION DE ALCANTARILLAS
320,000.00320,000.00 320,000.000.0022.2.4.01.01.06 DONACION DE COSUDE PARA CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

0.008,357,880.768,357,880.760.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 8,357,880.768,357,880.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

8,357,880.768,357,880.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,436,281.381,436,281.38 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,436,281.381,436,281.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,921,599.386,921,599.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,921,599.386,921,599.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

681,721.7632,240,615.7116,170,046.86TOTAL: 16,070,568.85

Fecha Inicio: 
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SnqBbdY02v 9fZ7IDpOO4QWLePOwPgMO4OzCup1i
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